Resumo do Edital nº 013/2022
Seleção ao Curso de Doutorado
Turma de 2022-1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Clínica Médica da Faculdade de
Medicina da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções
01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do Programa,
torna público que estarão abertas, de 14 a 18 de fevereiro de 2022, as inscrições para
a seleção ao curso de Doutorado em Clínica Médica, turma de 2022-1, que será
conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas descritas neste edital e terá
todas as etapas realizadas remotamente, respeitando o período de distanciamento
social devido à pandemia do covid-19.

Inscrições: de 14 a 18 de fevereiro de 2022.

O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços eletrônicos:
ppgfm.medicina.ufrj.br e no http://www.medicina.ufrj.br/pgclinicamedica/index.php

Rio de Janeiro, 10 de janeiro de 2022.

Coordenador do Programa

Prof. José R. Lapa e Silva  MD PhD

Diretor Adjunto de
Pós Graduação da FM

CCS/UFRJ
SIAPE: 6370750

Diretor Adjunto de Pós-Graduação da FM/UFRJ